

Karensdal ApS
Kongshusvej 158, 8300 Odder

CVR-nr. 25 70 73 46

Årsrapport

2021/22

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. april 2023.

Peter Bosteen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
Koncern- og årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022	
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse for koncernen	13
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	13
Pengestrømsopgørelse	14
Noter	15
Anvendt regnskabspraksis	24

Selskabsoplysninger

Selskabet	Karensdal ApS Kongshusvej 158 8300 Odder
	CVR-nr.: 25 70 73 46
	Stiftet: 1. oktober 2000
	Hjemsted: Odder
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Direktion	Peter Bosteen
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dattervirksomheder	Hessellund El A/S, Odder Rokkedal El A/S, Solbjerg PHJA Holding ApS, Odder

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2021/22 t.kr.	2020/21 t.kr.	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	54.430	53.680	48.720	41.866	36.818
Resultat af primær drift	6.252	7.254	8.370	6.234	4.689
Finansielle poster, netto	-958	-757	-713	-1.067	-1.397
Årets resultat	4.122	5.064	5.966	4.026	2.562
Balance:					
Balancesum	96.753	86.162	63.587	61.892	56.005
Investeringer i materielle anlægsaktiver	4.484	7.000	1.978	0	0
Egenkapital	29.790	26.669	23.619	18.153	14.411
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	98	96	93	82	75
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	175,0	218,4	137,1	129,3	123,5
Soliditetsgrad	26,1	27,2	34,5	28,7	25,7
Egenkapitalforrentning	11,4	15,3	23,5	22,9	19,4

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

$$\text{Likviditetsgrad} = \frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$$

$$\text{Soliditetsgrad} = \frac{\text{Egenkapital eksklusive minoritetsinteresser ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$$

$$\text{Egenkapitalforrentning} = \frac{\text{*Resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital eksklusive minoritetsinteresser}}$$

***Resultat** Årets resultat med fradrag af minoritetsinteressers andel heraf

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens og Karensdal ApS's aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at eje aktier og anparter, foretage investeringer i fast ejendom og investeringsgoder, el-installationsarbejde samt detailsalg indenfor el-artikelbranchen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har realiseret et overskud på 6.045 t.kr. mod 3.472 t.kr. sidste år. Efter overførsel af årets resultat udgør egenkapitalen pr. 30. september 28.466 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Koncernen har realiseret et overskud på 4.122 t.kr. mod 5.064 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Kapitalberedskab

Koncernen er finansieret via både realkreditbelåning af ejendomme samt kreditfaciliteter i pengeinstitut. Koncernens likviditet er tilfredsstillende og det er ledelsens vurdering, at det nuværende kapitalberedskab og den stillede kreditramme er tilstrækkeligt således, at selskabet kan afregne sine forpligtelser overfor 3. mand i takt med at de forfalder til betaling.

Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Koncernen er som følge af sin drift, investeringer og finansiering ikke væsentligt eksponeret over for ændringer i valutakurser og renteniveau. Det er koncernens mål og politik at sikre en effektiv styring af væsentlige udsving i valutakurser og renter, der måtte påvirke koncernens økonomiske stilling, for hermed at minimere risici for væsentlige udsving. Det er koncernens politik ikke at foretage aktiv spekulation i finansielle risici. Koncernens finansielle styring retter sig således alene mod styring af allerede påtagne finansielle risici.

Valutarisici

Aktiviteter udført af selskabet påvirkes ikke væsentligt af valutakursændringer, idet omsætning og omkostninger, herunder lønninger primært afholdes i danske kroner.

Renterisici

Selskabets indtjening forventes ikke at blive væsentlig påvirket af ændringer i renteniveau.

Råvarerisici

Råvarepriserisici opstår i forbindelse med driftsaktiviteter. Koncernens indtjening forventes dog kun i begrænset omfang af være påvirket af ændringerne i råvarepriser, herunder den stigende inflation.

Ledelsesberetning

Kreditrisici

Koncernens kreditrisici relaterer sig primært til tilgodehavender fra salg. Det er koncernens politik at søge

de med kreditgivningen forbundne risici begrænset gennem en effektiv kreditstyring samt etablering af kreditforsikring eller alternativ sikkerhed.

Baseret på kreditpolitikker og vurderingsprocedurer vurderes kreditkvaliteten af ikke-nedskrevne tilgodehavender i al overvejende grad at være af høj kvalitet med lav risiko for tab. Nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab foretages på baggrund af individuelle vurderinger.

Den forventede udvikling

Ledelsen forventer at 2023 i mindre grad vil være påvirket af kundernes købekraft grundet den stigende inflation. Ledelsen forventer dog fortsat et positivt resultat for 2023 på niveau med 2022.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2021/22	2020/21	2021/22	2020/21
	54.429.522	53.679.647	1.192.555	963.612
	54.429.522	53.679.647	1.192.555	963.612
2	-45.156.847	-43.950.903	0	0
	-45.156.847	-43.950.903	0	0
	-3.020.795	-2.475.072	-352.000	-297.175
	-3.020.795	-2.475.072	-352.000	-297.175
	6.251.880	7.253.672	840.555	666.437
	6.251.880	7.253.672	840.555	666.437
	0	0	5.734.313	2.854.214
	0	0	5.734.313	2.854.214
	139.648	110.759	79.560	575.966
	139.648	110.759	79.560	575.966
3	-1.097.347	-868.151	-510.928	-447.632
	-1.097.347	-868.151	-510.928	-447.632
	5.294.181	6.496.280	6.143.500	3.648.985
	5.294.181	6.496.280	6.143.500	3.648.985
4	-1.172.508	-1.432.319	-98.929	-177.250
	-1.172.508	-1.432.319	-98.929	-177.250
5	4.121.673	5.063.961	6.044.571	3.471.735
	4.121.673	5.063.961	6.044.571	3.471.735
	2.783.456	3.471.735		
	2.783.456	3.471.735		
	1.338.217	1.592.226		
	1.338.217	1.592.226		
	4.121.673	5.063.961		
	4.121.673	5.063.961		

Balance 30. september

Aktiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2022	2021	2022	2021
Note					
Anlægsaktiver					
6	Goodwill	4.713.750	4.413.750	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	4.713.750	4.413.750	0	0
7	Grunde og bygninger	31.101.000	26.413.771	30.008.344	25.876.551
8	Produktionsanlæg og maskiner	4.154.656	4.154.889	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	35.255.656	30.568.660	30.008.344	25.876.551
9	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	6.877.668	1.143.355
10	Andre værdipapirer og kapitalandele	203.675	158.751	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	203.675	158.751	6.877.668	1.143.355
	Anlægsaktiver i alt	40.173.081	35.141.161	36.886.012	27.019.906
Omsætningsaktiver					
	Fremstillede varer og handelsvarer	5.521.878	4.709.950	0	0
	Varebeholdninger i alt	5.521.878	4.709.950	0	0
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	20.866.853	13.970.627	804.577	0
11	Igangværende arbejder for fremmed regning	19.683.994	16.939.049	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	1.553.306	0
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	0	0	926.268
	Andre tilgodehavender	3.358.550	2.955.381	2.146.481	2.061.369
12	Periodeafgrænsningsposter	38.000	0	0	140.000
	Tilgodehavender i alt	43.947.397	33.865.057	4.504.364	3.127.637
	Likvide beholdninger	7.110.431	12.446.043	7.046.000	11.746.440
	Omsætningsaktiver i alt	56.579.706	51.021.050	11.550.364	14.874.077
	Aktiver i alt	96.752.787	86.162.211	48.436.376	41.893.983

Balance 30. september

Passiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2022	2021	2022	2021
<u>Note</u>					
Egenkapital					
	Virksomhedskapital	200.000	200.000	200.000	200.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	2.444.343	6.851.668	2.444.343
	Overført resultat	24.005.327	19.777.529	20.414.775	19.777.529
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>
	Egenkapital før minoritetsinteresser	25.205.327	23.421.872	28.466.443	23.421.872
13	Minoritetsinteresser	<u>4.585.112</u>	<u>3.246.895</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	Egenkapital i alt	<u>29.790.439</u>	<u>26.668.767</u>	<u>28.466.443</u>	<u>23.421.872</u>
Hensatte forpligtelser					
14	Hensættelser til udskudt skat	<u>6.184.649</u>	<u>4.992.825</u>	<u>1.863.545</u>	<u>1.798.496</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>6.184.649</u>	<u>4.992.825</u>	<u>1.863.545</u>	<u>1.798.496</u>
Gældsforpligtelser					
15	Gæld til realkreditinstitutter	11.623.682	10.335.244	11.623.682	10.335.244
16	Gæld til pengeinstitutter	12.841.744	17.261.715	2.231.060	2.722.533
17	Deposita	434.375	0	434.375	0
18	Anden gæld	<u>3.542.800</u>	<u>3.542.800</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>28.442.601</u>	<u>31.139.759</u>	<u>14.289.117</u>	<u>13.057.777</u>

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Virksom- hedskapital	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis- metode	Overført re- sultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	Minoritets- interesser	I alt
Egenkapital 1. oktober 2021	200.000	0	22.221.872	1.000.000	3.246.895	26.668.767
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.000.000	0	-1.000.000
Årets resultat	0	0	1.783.455	1.000.000	1.338.217	4.121.672
	200.000	0	24.005.327	1.000.000	4.585.112	29.790.439

Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	Virksom- hedskapital	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis- metode	Overført re- sultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. oktober 2021	200.000	2.444.343	19.777.529	1.000.000	23.421.872
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Regulering af reserve	0	-1.326.988	1.326.988	0	0
Årets resultat	0	5.734.313	-689.742	1.000.000	6.044.571
	200.000	6.851.668	20.414.775	1.000.000	28.466.443

Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	Koncern	
	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
Årets resultat	4.121.673	5.063.961
21 Reguleringer	5.146.466	4.664.783
22 Ændring i driftskapital	-6.439.952	-6.619.746
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	2.828.187	3.108.998
Renteindbetalinger og lignende	139.647	110.759
Renteudbetalinger og lignende	-1.097.347	-868.151
Pengestrøm fra ordinær drift	1.870.487	2.351.606
Betalt selskabsskat	111.165	-1.945.257
Pengestrømme fra driftsaktivitet	1.981.652	406.349
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-1.250.000	-150.000
Køb af materielle anlægsaktiver	-6.959.791	-8.729.923
Salg af materielle anlægsaktiver	202.000	2.222.110
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-8.007.791	-6.657.813
Optagelse af langfristet gæld	4.522.242	17.889.000
Afdrag på langfristet gæld	-7.213.275	-3.112.365
Betalt udbytte	-1.000.000	-2.000.000
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktivitet	4.381.560	5.496.293
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	690.527	18.272.928
Ændring i likvider	-5.335.612	12.021.464
Likvider 1. oktober 2021	12.446.043	424.579
Likvider 30. september 2022	7.110.431	12.446.043
Likvider		
Likvide beholdninger	7.110.431	12.446.043
Likvider 30. september 2022	7.110.431	12.446.043

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	Koncern		Modervirksomhed	
	2021/22	2020/21	2021/22	2020/21
Indtægter:				
Lønrefusioner	1.280.862	2.550.992	0	0
	<u>1.280.862</u>	<u>2.550.992</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:				
Bruttofortjeneste	1.280.862	2.550.992	0	0
	<u>1.280.862</u>	<u>2.550.992</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Resultat af særlige poster netto	<u>1.280.862</u>	<u>2.550.992</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	40.514.782	39.710.025	0	0
Pensioner	4.245.525	3.872.265	0	0
Personaleomkostninger i øvrigt	396.540	368.613	0	0
	<u>45.156.847</u>	<u>43.950.903</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>98</u>	<u>96</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
--	-----------	-----------	----------	----------

Koncernen har med henvisning til årsregnskabslovens §98b, stk. valgt ikke at oplyse vederlag til bestyrelsen og direktion.

Noter

	Modervirksomhed	
	2021/22	2020/21
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	29.504	41.052
Andre finansielle omkostninger	481.424	406.580
	510.928	447.632

	Koncern		Modervirksomhed	
	2021/22	2020/21	2021/22	2020/21
4. Skat af årets resultat				
Skat af årets resultat moder	-19.316	1.021.788	33.880	95.520
Årets regulering af udskudt skat	1.191.824	410.531	65.049	81.730
	1.172.508	1.432.319	98.929	177.250

	Modervirksomhed	
	2021/22	2020/21
5. Forslag til resultatdisponering		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	5.734.313	2.395.972
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.000.000
Disponeret fra overført resultat	-689.742	-424.237
Disponeret i alt	6.044.571	3.471.735

Noter

	Koncern	
	30/9 2022	30/9 2021
8. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. oktober 2021	16.858.421	16.181.384
Tilgang i årets løb	1.799.156	1.154.753
Afgang i årets løb	-716.588	-477.716
Kostpris 30. september 2022	17.940.989	16.858.421
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2021	-12.703.532	-11.512.151
Årets af-/nedskrivninger	-1.605.389	-1.536.344
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	522.588	344.963
Af- og nedskrivninger 30. september 2022	-13.786.333	-12.703.532
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022	4.154.656	4.154.889

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/9 2022	30/9 2021	30/9 2022	30/9 2021
18. Anden gæld				
Indefrosne feriepenge	3.542.800	3.542.800	0	0
	3.542.800	3.542.800	0	0

19. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 12.233 t.kr., er der givet pant nom. 13.100 t.kr. i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2022 udgør 30.008 t.kr. Derudover har selskabet har deponeret ejerpantebreve nom. 2.500 t.kr. og skadesløsbrev nom. 2.000 t.kr. med pant i ejendommen Rådhusgade 96, Odder og ejerpantebrev nom. 3.060 t.kr. med pant i ejendommen Rude Gavvej 15, Odder og ejerpantebrev nom. 1.400 t.kt. med pant i ejendommen Jens Juuls Vej 13, Viby J til sikkerhed for bankgæld. Sikringskonto på 7.046 t.kr. (likvide midler) er deponeret til sikkerhed for bankgæld.

20. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabets beholdning af aktier i datterselskaber er stillet til sikkerhed for bankmellemværende. Herudover har selskabet afgivet selvskyldnerkaution overfor datterselskabernes bankgæld.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

21. Reguleringer

Nedskrivninger af omsætningsaktiver	3.020.795	2.475.072
Andre finansielle indtægter	-139.648	0
Øvrige finansielle omkostninger	1.097.347	757.392
Skat af årets resultat	1.172.509	1.432.319
Øvrige reguleringer	-4.537	0
	5.146.466	4.664.783

Noter

	Koncern	
	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
22. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-811.928	85.750
Ændring i tilgodehavender	-10.029.144	-6.797.257
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	<u>4.401.120</u>	<u>91.761</u>
	<u>-6.439.952</u>	<u>-6.619.746</u>
